

## Protokół

ze spotkania Grupy Roboczej ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko funkcjonującej w ramach krajowej sieci organów środowiskowych i instytucji zarządzających funduszami unijnymi „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju”, które odbyło się w dniach 21-23 kwietnia 2015 roku w Lublinie.

21.04.2015 r.

Przyjazd i zakwaterowanie uczestników spotkania.

22.04.2015 r.

Grupa miała możliwość odbycia wizyty studyjnej w Zakładzie Cementowania Chełm. Zakład wdrożył wiele procesów i rozwiązań technicznych w celu minimalizacji oddziaływania na środowisko oraz służących jego ochronie. Od 2014 roku na terenie Cementowni działa zakład produkcji paliw w ramach Spółki Ekopaliwa Chełm. Jest to ważny element gospodarki odpadowej w województwie lubelskim. W zakładzie nieustannie trwają prace nad m.in. zmniejszaniem emisji CO<sub>2</sub> do atmosfery. Projekt redukcji jednostkowej emisji CO<sub>2</sub> realizowany w latach 2011-2014 został nominowany przez Generalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska do konkursu europejskiego „EMAS AWARDS” w kategorii Duże przedsiębiorstwa z sektora prywatnego. Tematem przewodnim konkursu były „Skuteczne ekoinnowacje wspierające poprawę działalności środowiskowej”. Zakład w coraz większym stopniu wykorzystuje paliwa alternatywne, co pozwala na mniejsze zużycia węgla kamiennego. Cementownia posiada pozwolenie zintegrowane, a także została wpisana do rejestru Systemu Eko-Zarządzania i Audytu EMAS. Zakład angażuje się również w projekty środowiskowe z zewnętrznymi interesariuszami.

Wizyta na terenie Cementowni pozwoliła Grupie zapoznać się technologią zakładu oraz stosowanymi rozwiązaniami w ochronie środowiska, mającymi na celu ograniczenie negatywnego wpływu na otoczenie oraz racjonalne i efektywne zarządzanie zasobami.

Po wizycie w zakładzie Grupa Robocza miała okazję poznać Chełmskie Torfowiska Węglanowe – obszar objęty specjalną ochroną w ramach sieci Natura.

Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcyj Ochrony Środowiska w Lublinie przybliżył Grupie walory przyrodnicze tego obszaru oraz przedstawił dotychczasowe działania z zakresu czynnej ochrony przyrody podejmowane w celu zachowania ich walorów. Chełmskie torfowiska węglanowe są ważną ostoją ptaków wodno-błotnych i drapieżnych. Na torfowiskach występuje wiele rzadkich gatunków roślin i zwierząt, w tym najrzadszy i zarazem globalnie zagrożony gatunek ptaka z rzędu wróblowych *wodniczka*, która, jako gatunek priorytetowy do ochrony, wymieniona jest w Załączniku 1 Dyrektywy Ptasiej Unii Europejskiej.



**POMOC TECHNICZNA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



23.04.2015 r.

Trzeci dzień wizyty poświęcony został na obrady Grupy.

Na wstępie krótko omówiono sprawy organizacyjne, z których najważniejsza była kwestia przekazania przewodnictwa przez dotychczasowego przewodniczącego Grupy - Pana Tomasza Wilżaka (GDOŚ) - Pani Agacie Moździerz (RDOŚ Olsztyn). Nowy przewodniczący wskazał na potrzebę przeanalizowania struktury Grupy i powołania zastępcy/zastępców przewodniczącego oraz rozważenie kadencyjności na tym stanowisku. Ostatecznie, z powodu ważnych kwestii merytorycznych koniecznych do omówienia w tym dniu, ustalenia dotyczące spraw organizacyjnych Grupa zgodziła się przedyskutować i zatwierdzić na kolejnym spotkaniu, planowanym na koniec drugiego kwartału.

Następnie przystąpiono do części merytorycznej spotkania, tj. do omówienia *Projektu części F krajowego wniosku o dofinansowanie*.

Kolejne punkty ww. wniosku prezentowała Pani Natalia Wudarska (Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.). Grupa zadawała pytania i zgłaszała drobne korekty, nie wpływające znacząco na meritum brzmienia poszczególnych punktów. Najważniejszym było, zdaniem Grupy, dostosowanie nazewnictwa unijnych aktów prawnych do nomenklatury polskiego prawodawstwa. W tej kwestii (jeśli będzie taka potrzeba) zaoferował pomoc Pan Tomasz Wilżak jako przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Ustalono ponadto, że uwagi dotyczące *Projektu części F krajowego wniosku o dofinansowanie* członkowie Grupy mogą przesyłać do końca kwietnia do Pani Natalii Wudarskiej.

Następnie głos zabrał Pan Piotr Czarnocki (Ministerstwo Środowiska), który przedstawił aktualny stan prac nad poradnikiem dotyczącym zmian klimatycznych. Wskazał, że pracę nad projektem *Poradnika przygotowania inwestycji w zakresie uwzględnienia zmian klimatu*, który opublikowany będzie przez Ministerstwo Środowiska, dobiegają końca i w połowie czerwca zostanie on przekazany do Komisji Europejskiej, w celu jego wstępnej weryfikacji i akceptacji. Jeśli Komisja wyrazi pozytywną opinię co do zakresu i formy poradnika, wówczas będzie on poddany szczegółowej dyskusji na forum Grupy OOŚ. Pan P. Czarnocki przekaze również informację co do stanowiska KE, co wiązało się będzie z kierunkiem dalszych prac Grupy OOŚ nad projektem *Poradnika*. Ustalono, że m.in. temu zagadnieniu poświęcona będzie jednodniowa narada grupy, zaplanowana na koniec czerwca.

Na tym obrady Grupy ds. OOŚ zakończono.

Agata Moździerz



**POMOC TECHNICZNA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO

